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Til høringsparter på vedlagte høringsliste   
   
  
 

Høring over udkast til bekendtgørelse om Kystdirektoratets og 
Miljøstyrelsens VVM-kompetence, samordning af 
miljøvurderinger og digital selvbetjening m.v. for planer, 
programmer og konkrete projekter omfattet af lov om 
miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM). 
 
Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om Kystdirektoratets og Miljøstyrelsens 
VVM-kompetence, samordning af miljøvurderinger og digital selvbetjening m.v. 
for planer, programmer og konkrete projekter omfattet af lov om miljøvurdering af 
planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).i høring.  
 
Bekendtgørelsesudkastet er en del af opfølgningen på lov om miljøvurdering af 
planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), som træder i kraft den 16. 
maj 2017. Med loven afløses den gældende sektorimplementering af VVM-
direktivet som udgangspunkt af en ny hovedlov, som gælder på tværs af sektorer. 
Dette gælder dog ikke for projekter inden for Transport-, Bygnings-, og 
Boligministerens ressort. Tilsvarende er VVM-reglerne for husdyrbrug 
implementeret selvstændigt.  
 
Bekendtgørelsen indeholder regler om i hvilke tilfælde, Kystdirektoratet og 
Miljøstyrelsen overtager kommunernes VVM-kompetence. I forhold til gældende 
ret sker der den ændring, at VVM-kompetencen for anlæg til kystbeskyttelse på 
land overgår fra kommunerne til Kystdirektoratet. Årsagen til denne ændring er, at 
disse anlæg i forvejen kræver tilladelse fra Kystdirektoratet efter lov om 
kystbeskyttelse. Den foreslåede ændring samler således kompetencen for denne 
type projekter hos en myndighed. Den øvrige kompetencefordeling svarer til 
gældende ret. 
 
Bekendtgørelsen indeholder for visse projekttyper regler om, hvilke oplysninger 
ansøger, skal indgive, når der ansøges om screeningsafgørelse efter lovens § 21. 
For projekter på land indeholder bekendtgørelsen et skema over de oplysninger, 
der skal angives. Skemaet svarer til det skema, som findes i den gældende VVM-
bekendtgørelse efter lov om planlægning. Skemaet er dog opdateret, bl.a. af 
hensyn til kravene i det opdaterede VVM-direktiv og af hensyn til at gøre det 
tydeligere, hvilke oplysninger ansøger skal angive. Miljøstyrelsen har blandt andet 
fokus på at tydeliggøre, at screeningsafgørelsen skal træffes på baggrund af alment 
tilgængelige oplysninger, og at der derfor ikke er krav om udarbejdelse af en 
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egentlig miljøkonsekvensrapport i screeningsfasen. For projekter, som også kræver 
tilladelse efter lov om kystbeskyttelse, lov om råstoffer, lov om kontinentalsoklen, 
lov om Danmarks undergrund samt lov om fremme af vedvarende energi gælder, 
at ansøgningen om VVM-screening og evt. tilladelse er integreret i en tilladelse 
efter sektorlovgivningen. Bekendtgørelsesudkastet indeholder derfor regler om, 
hvilke oplysninger der skal indgå i en ansøgning efter disse regler, hvis projektet 
samtidig er omfattet af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 
konkrete projekter (VVM). 
 
Med bekendtgørelsen implementeres den såkaldte one-stop-shop, som indebærer 
en forpligtelse for myndighederne til at foretage en koordineret sagsbehandling, 
hvis et projekt både kræver miljøvurdering efter VVM-direktivet, habitatdirektivet 
og fuglebeskyttelsesdirektivet. VVM-direktivet åbner desuden mulighed for at 
fastsætte regler om koordination, hvis et projekt forudsætter miljøvurdering efter 
nationale regler, som implementerer andre EU-direktiver eller på baggrund af EU-
forordninger. Direktivet indeholder to koordinationsmetoder, den samordnede 
procedure og den fælles procedure. 
 
Miljøstyrelsen har bedt Aalborg Universitet om at foretage en kortlægning af den 
eksisterende praksis for koordination af miljøvurderinger. Kortlægningen viste, at 
der allerede eksisterer en velfungerende praksis for koordination, og at 
myndighederne både anvender den samordnede procedure og den fælles 
procedure. Kortlægningen viste desuden et ønske om, at koordinationen udvides 
til også at omfatte de direktiver og forordninger, hvor koordinationen efter VVM-
direktivet er frivillig. Miljøstyrelsen foreslår på den baggrund at der fastsættes 
regler om, at myndighederne frit kan vælge den koordinationsmetode, som passer 
bedst til den konkrete sag, ligesom der åbnes mulighed for, at koordinationen kan 
udvides til at omfatte flere direktiver eller forordninger, end myndighederne er 
forpligtet til efter VVM-direktivet 
 
Endelig indeholder bekendtgørelsenbestemmelser om, at visse tilladelser efter 
sektorlovgivningen helt eller delvist kan erstatte VVM-tilladelsen, regler om digital 
indgivelse af ansøgninger, digital høring, digital offentliggørelse af afgørelser, 
herunder indberetning af VVM-tilladelser og miljøkonsekvensrapporter til 
plansystem.dk. Der er tale om regler, som viderefører gældende ret. 
 
Eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsesudkastet bedes sendt til 
Miljøstyrelsen på mail: mst@mst.dk med kopi til mahje@mst.dk, med angivelse af 
journalnummer SVANA-100-00006  
 
Bemærkninger skal være Miljøstyrelsen i hænde senest mandag den 24. april 2017.  
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Martin Holm Jensen på telefon 93 
58 80 52 eller mail mahje@mst.dk eller specialkonsulent Helle Ina Elmer på 
telefon 93 58 79 94 eller mail hinel@mst.dk 
 
Bemærk, at styrelsen på grund af påsken er lukket i perioden 10. april til og med 
17. april 2017. 
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Med venlig hilsen 
 
 
 
Martin Holm Jensen 
+45 72 54 27 03 
mahje@mst.dk 
 


